
UCHWAŁA NR XVIII/559/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

w sprawie przekazania petycji A. P. według właściwości 

Na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Postanawia się przekazać petycję A. P. z dnia 4 maja 2021 r. do rozpatrzenia według właściwości 
Prezydentowi Miasta Elbląg, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Elblągu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Elblągu 

 
 

Antoni Czyżyk 

Id: 31E6B2FD-AD31-4230-9A76-3662C0DFDB00. Uchwalony



Załącznik do uchwały Nr XVIII/559/2021 

Rady Miejskiej w Elblągu 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 4 maja 2021 r. za pomocą środków komunikacji elektronicznej do Biura Rady Miejskiej 
w Elblągu, na ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej w Elblągu, wpłynęła petycja A. P. 
w sprawie przeprowadzenia szerokich konsultacji z mieszkańcami i innymi zainteresowanymi podmiotami 
w formie panelu obywatelskiego lub innych dostępnych form w zakresie proponowanej inwestycji dotyczącej 
budowy drogi powiatowej ulicy Wschodniej w Elblagu. 

Zgodnie art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, przedmiotem petycji może być żądanie 
w szczególności zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej 
przedmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię 
dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

Podstawą konsultacji społecznych jest art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 
Zgodnie z ust. 1 wyżej wymienionego artykułu, w wypadkach przewidzianych ustawą oraz w innych sprawach 
ważnych dla gminy mogą być przeprowadzone na jej terytorium konsultacje z mieszkańcami gminy. 

Pismo A. P. nosi znamiona petycji o przeprowadzenie konsultacji społecznych z mieszkańcami, mimo to 
należy je uznać, że jest inicjatywą dotyczącą współdziałania w innej formie partycypacji społecznej. 
Konsultacje społeczne, o których mowa w art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 
nie są jedyną formą partycypacji społecznej i każdorazowo należy dokonać oceny, czy w danej kwestii ta 
forma, a nie inna możliwa w świetle przepisów prawa będzie właściwa. Wnoszący nie domaga się 
przeprowadzenia konsultacji z wyżej wymienionego przepisu wskazując możliwość przeprowadzenia szerokich 
konsultacji z mieszkańcami w różnych, dostępnych formach przy uwzględnieniu również opinii ekspertów 
i organizacji pozarządowych, co nie stanowi już formy właściwej dla konsultacji społecznych, o których mowa 
w art. 5a ustawy samorządowej. 

W toku przeprowadzonych  przez Komisję skarg, wniosków i petycji czynności ustalono, że w dniu 21 maja 
bieżącego roku do Prezydenta Miasta Elbląg wpłynęła i jest procedowana podpisana przez 3,5 tys. 
mieszkańców petycja złożona przez Komitet Społeczny „Nie dla obwodnicy Wschodniej w Bażantarni” 
zbliżona w swoich żądaniach do petycji A. P. i wnosząca sprzeciw w zakresie przebiegu planowanej budowy 
ulicy Wschodniej oraz wnioskująca o przeprowadzenie konsultacji społecznych w zakresie wypracowania 
alternatywnego wariantu drogi. 

Prezydent Miasta, jako organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, jednocześnie pełni i realizuje 
zadania zarządcy dróg w granicach administracyjnych miasta na prawach powiatu, w którego kompetencji 
i uprawnieniach jest, zgodnie z art. 20 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, między innymi: 
projektowanie planów rozwoju sieci drogowej oraz bieżące informowanie o tych planach organów właściwych 
do sporządzania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, opracowania projektów planów 
finansowania budowy, przebudowy, remontu, utrzymania i ochrony dróg oraz drogowych obiektów 
inżynierskich oraz pełnienie funkcji inwestora. Wobec powyższego, podejmowanie decyzji w zakresie 
partycypacji społecznej - udziału mieszkańców w ramach realizowanej inwestycji leży w kompetencjach 
Prezydenta Miasta. 

W związku z powyższym Komisja skarg, wniosków i petycji na posiedzeniu w dniu 16 czerwca 
2021 r. wydała pozytywną opinię w zakresie przekazania petycji do podmiotu właściwego. 

Id: 31E6B2FD-AD31-4230-9A76-3662C0DFDB00. Uchwalony



Mając powyższe na uwadze Rada Miejska w Elblągu postanowiła przekazać petycję, na podstawie 
art. 6 ust. 1 z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, Prezydentowi Miasta Elbląg. 

   

   
Przewodniczący Komisji 
skarg, wniosków i petycji 

 
 

Marek Osik 

Id: 31E6B2FD-AD31-4230-9A76-3662C0DFDB00. Uchwalony


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


